
Učebnice používané v předmětu anglický jazyk 

 

 

Ve výuce anglického jazyka jsou na naší škole využívány učebnice z 
nabídek renomovaných vydavatelství akreditované MŠMT. 

 
 
 

Pro studenty nižších ročníků osmiletého gymnázia (prima – tercie) jsme vybrali: 
 

  

Solutions Elementary 2nd edition (Student´s Book,Workbook) 

 

 
 
Tento kurz je kombinací toho nejlepšího ze současných i tradičních metod 
výuky cizího jazyka. Učebnice zajišťuje vývoj žáka, zvládnutí práce na 
projektech, řešení problémů, dramatickou práci, rozvíjí mezipředmětové vztahy 
a současně zajišťuje kvalitní gramatický základ a důkladné procvičování forem, 
funkcí a slovní zásoby. Další výhodou je návaznost na učebnice stejné řady 

v následujících úrovních. 
 
 



 
Pro studenty vyšších ročníků osmiletého gymnázia (kvarta – oktáva) a studenty 

všech ročníků čtyřletého gymnázia jsme vybrali řadu učebnic 

Maturita Solutions 2
nd

 edition 

Využíváme opět Studet´s Book, Workbook, a další materiály těchto úrovní:  

Maturita Solutions Pre-Intermediate 2
nd

 edition 

Maturita Solutions Intermediate 2
nd

 edition Maturita 

Solutions Upper-Intermediate 2
nd

 edition . 

 

Tento kurz je cíleně zaměřen na přípravu na novou maturitní zkoušku. Pomáhá 
také vyváženě rozvíjet všechny komunikativní dovednosti a jsou tak výbornou 
pomůckou pro zvládnutí jazyka na takové úrovni, která umožní jeho používání v 
budoucí praxi. 



 
Vydavatel těchto učebnic poskytuje on-line materiály, které bývají využívány v 
hodinách anglického jazyka při práci v počítačových učebnách. Novinkou jsou 
iTools, obsahující další náměty na zatraktivnění výuky jazyka a rovněž přepisy 
všech poslechových cvičení, které jsou k dispozici na stránkách naší 
předmětové komise. Další novinkou, kterou nabízí druhá edice učebnic 
 
Solutions je aplikace  Solutions 2nd Edition Words app , kterou si studenti 
mohou stáhnout na svůj iPhone 

®
, iPad 

®
, iPod touch 

®
nebo Android a 

dále tak zábavnou fomou procvičovat slovní zásobu obsaženou v 
učebnicích. 

 

Ve výuce jsou dále využívány časopisy Bridge, Gate a R&R. 
 
 

https://elt.oup.com/student/solutions/wordsapp?cc=cz&selLanguage=cs

